-

s

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli i Larté i Drejtésisé
Sekretar i Pérgjithshém
Bulevardi “Zogu I”, Tirane, Tel: +355 42259817, Feax: +355 42259822 www. kid al

Nr%f“ E éfot. Tirané mé, /ff A)L..2015

Lénda:  Dérgohetinformacion.

Drejtuar: Z. Dorian Matlija

Qendra “ Res Republika”
“ Bulevardi Gjergj Fishta”, Nd.24, H.3, Ap.44, kati 9,
TIRANE

Né pérgjigje t€ shkresés tuaj me nr.3874 prot, daté¢ 09.12.2015, drejtuar Inspektoratit t& Késhillit
t& Larté t€ Drejtésisé, me ané t& cilés kérkoni informacion, bazuar né t&¢ dhénat q¢ disponon
Drejtoria Juridike, Dokumentacionit dhe Organizimit, ju pércjellim informacionin sa mé poshté
vijon:

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2015, nga Ministria e Drejtésisé kané ardhur 16 kérkesa pér
procedim disiplinor ndaj 13 gjyqtaréve. Nga té cilat 11 kérkesa jané né proces shqyrtimi, pér 1
gjyqtar éshté ndérpreré procesi disiplinor nga Ministri 1 Drejtésisé€ dhe 1 gjyqtari 1 éshté dhéne
masé disiplinore. Gjithashtu jané 7 kérkesa pér procedim disiplinor ndaj 7 gjyqtaréve té cilat -
KLD-ja ja ka pércjellé Ministrisé s& Drejtésisé nga 1€ cilat: pér dy gjyqtaré Ministri 1 Drejtésisé
ka vlerésuar mos fillimin e procedimit disiplinor, pér 2 gjyqtar pritet pérgjigje nga Ministrta e
Drejtésisé dhe pér tre gjyqtar shqyrtimi €shté n€ proces.

Nga Inspektorati 1 KLD-s& realizohet verifikimi paraprak pér ¢do ankesé t& ardhur prané
institucionit. Pér vitin 2015, jané paraqitur 809 ankesa nga t& cilat kané dalé urdhé&r verifikimi
pér 176 raste. Nga kéto 176 raste, 47 raste kané si objekt mosrespektimin formal t€ ligjit; 32 raste
kan€ s1 objekt shkeljen e etikés; 66 raste pér zvarritje gjykimi dhe rastet e tjera pér mos pérdorim
sistemi audio, shkelje proceduralg, etj. Pas verifikimit &sht& vendosur pércjellja e 3 rasteve prané
Ministrisé s Drejtésisé pér fillimin ¢ procedimit disiplinor ndaj 3 gjyqtaréve nga té cilét 1 rast
ishte pér zvarritje gjykimi dhe dy raste pér shkelje efike. Nga kéto raste, MD ka gjell pér
shgyrtim pér procedim disiplinor 1 gjyqtar pér zvarritje t€ procesit gjyqé€sor e cila pritet té
shqyrtohet né mbledhjet e ardhshme. Gjithashtu, €shté verifikuar veprimtaria e 41 gjyqtaréve né
bazé t€ informacioneve t€ dérguara nga Kryetarét e Gjykatave.



Kérkesa té shqyrtuara pér masat disiplinore dhe shkeljet e kryera jang sipas tabel&s sé
méposhtme:
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